

Beslut: Sparbanken Skåne ska beakta negativa konsekvenser för hållbar utveckling vid genomförandet av Disclosureförordningen (EU 2019/2088)

Styrelsen har beslutat att Sparbanken Skåne ska beakta negativa konsekvenser för hållbar utveckling både i portföljförvaltningen och i investerings- och försäkringsrådgivning

Bakgrund

EUs handlingsplan för hållbara finanser syftar till att tillhandahålla ett regelverk för att stödja och främja hållbara investeringar i linje med de globala åtagandena om klimatförändringar. Kommissionen har för avsikt att upprätta ett ramverk som sätter miljö-, social- och styrningshänsyn i centrum för det finansiella systemet för att hjälpa till att omvandla Europas ekonomi till ett grönare, mer motståndskraftigt och cirkulärt system. Ramverket består av flera olika förordningar, inklusive Disclosureförordningen (SFDR).

Disclosureförordningen och negativa konsekvenser för hållbar utveckling

SFDR introducerar konceptet "huvudsakliga negativa konsekvenser av investeringsbeslut på hållbarhetsfaktorer" och kräver att företag ska offentliggöra huruvida de tar hänsyn till dessa. "Huvudsakliga negativa konsekvenser" beskrivs som effekterna av investeringsbeslut och råd som leder till negativa effekter på hållbarhetsfaktorer (dvs. miljö-, sociala och medarbetarrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter, korruptionsbekämpning och mutor). SFDR träffar Sparbanken Skåne både i vår egenskap av finansmarknadsaktör och som finansiell rådgivare.

Brist på hänsyn till hållbarhetsfaktorer i investeringsbeslut och rådgivningsprocesser kan ha negativa konsekvenser utanför de finansiella marknaderna på exempelvis miljön. Det kan minska motståndskraften i den reala ekonomin och det finansiella systemets stabilitet och därmed i slutändan påverka finansiella produkters riskavkastningsprofil. Det är därför viktigt att finansmarknadsaktörer och finansiella rådgivare tillhandahåller nödvändig information om de negativa konsekvenserna av investeringsbeslut och finansiell rådgivning för att göra det möjligt för slutinvestorare att fatta välgrundade investeringsbeslut.